CANADIAN SOLAR BRASIL
AV ROQUE PETRONI JUNIOR, SAO PAULO-SP, 04707-000
Tel: 0800-878-3587

São Paulo, 6 de Dezembro de 2024

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

A Canadian Solar informa o número dos registros do INMETRO de inversor e módulos de bateria que

compõem o sistema EPCube listadas na tabela abaixo. Os registros podem ser consultados no link:

http://registro.inmetro.gov.br/consulta/.

Para obter uma cópia do registro basta realizar a impressão para PDF (no link acima).

Segue a relação de produtos:

Número do Registro  Nome Comercial  Referência do Modelo

017791/2024 Inversor Híbrido HNA7G-TT

000085/2019  Módulo de Bateria  Módulo de Bateria B3G

A equipe de suporte técnico da Canadian Solar está à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Equipe de Suporte técnico,

service.latam@csisolar.com

0800 878 3587

http://registro.inmetro.gov.br/consulta/
http://registro.inmetro.gov.br/consulta/